
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Oirschot houdende regels omtrent de waardering van mantelzorgers Regeling

waardering manterzorgers 2015

Het college van burgemeester en wethouders van Oirschot;

Gelet op:

• Artikel 2.1.6 van de Wmo 2015 die stelt dat gemeenten moeten regelen op welke wijze het college

zorg draag voor een jaarlijkse blijk van waardering voor mantelzorgers;

• Artikel 19 van de Verordening Wmo 2015 waarin is bepaald dat het college de jaarlijkse blijk van

waardering van de mantelzorgers bij nadere regeling bepaalt;

 

Besluit vast te stellen de volgende regeling:

 

Regeling waardering mantelzorgers 2015

Artikel 1 Begripsomschrijving
1. In deze regeling wordt verstaan onder:

Mantelzorger: persoon die mantelzorg verleenta.

b. Mantelzorg: hulp ten behoeve van zelfredzaamheid, participatie, beschermd wonen, opvang,

jeugdhulp, het opvoeden en opgroeien van jeugdigen en zorg en overige diensten als bedoeld

in de Zorgverzekeringswet, die rechtstreeks voortvloeit uit een tussen personen bestaande

sociale relatie en die niet wordt verleend in het kader van een hulpverlenend beroep (artikel

1.1.1. Wmo 2015)

c. zorgvrager: persoon die door zijn of haar fysieke, verstandelijke of psychische beperkingen

zorgbehoevend is, mantelzorg ontvangt en de mantelzorgwaardering aanvraagt;

d. Mantelzorgwaardering: de waardering in het kader van deze regeling.

2. Alle begrippen die in deze regeling worden gebruikt en die niet nader zijn omschreven in het

eerste lid hebben dezelfde betekenis als de begrippen in de verordening, de wet en/of de Algemene

wet bestuursrecht (Awb).

Artikel 2 Doelstelling
1. Het doel van deze regeling is om mantelzorgers te waarderen voor hun inzet.

Artikel 3 Voorwaarden om in aanmerking te komen voor mantelzorgwaardering
1. Voor het in behandeling nemen van een aanvraag dient te worden voldaan aan de volgende

voorwaarden:

a. De mantelzorger dient tenminste gedurende drie aaneengesloten maanden gemiddeld 8

uur per week mantelzorg te verlenen aan een in Oirschot wonende zorgvrager

b. Per zorgvrager kan per kalenderjaar aan één mantelzorger mantelzorgwaardering worden

gegeven

c. De mantelzorger en diens zorgvrager werken mee aan een steekproefsgewijze controle als

dit gevraagd wordt.

2. Indien niet aan de voorwaarden uit het eerste lid wordt voldaan dan wordt de aanvraag niet in

behandeling genomen.

Artikel 4 Vorm en hoogte van de mantelzorgwaardering
1. De mantelzorgwaardering wordt verstrekt in de vorm van bonnen van “Land van Oirschot” ter

waarde van € 100,00.

Artikel 5 Aanvraag en beslistermijn
1. De aanvraag wordt aangevraagd door de zorgvrager met gebruikmaking van het ‘aanvraagformulier

mantelzorgwaardering’

2. De aanvraag kan gedurende het hele jaar worden ingediend

3. Bij een correct en volledig ingevuld en ondertekend “aanvraagformulier mantelzorgwaardering”

wordt, na ondertekening van ontvangst van de mantelzorgwaardering, de mantelzorgwaardering

direct uitgereikt.

Nr. 101881

GEMEENTEBLAD 15 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente Oirschot

Gemeenteblad 2018 nr. 101881 15 mei 20181



Artikel 6 Weigeringsgronden
1. De aanvraag kan worden geweigerd of ongeldig worden verklaard indien aan de mantelzorger

reeds een mantelzorgwaardering is verstrekt;

2. De aanvraag kan worden geweigerd indien er een vermoeden bestaat van fraude of indien in het

verleden is gefraudeerd met de mantelzorgwaardering.

Artikel 7 Hardheidsclausule
Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van de aanvrager afwijken van de bepalingen van

deze regels, indien toepassing van het besluit tot onbillijkheden van overwegende aard leidt.

Artikel 8 Citeertitel en inwerkingtreding
1. Deze regeling kan worden aangehaald als “Regeling waardering mantelzorgers 2015”

2. Deze nadere regeling treedt in werking per 31 december 2015.

College van burgemeester en wethouders van Oirschot

22 december 2015

De burgemeester

De secretaris

Gemeenteblad 2018 nr. 101881 15 mei 20182


